OFÍCIO Nº 108/2021/OP - ACVA /ALO/LAP
			Botucatu, 23 de agosto de 2021.

Ao Senhor
Samuel Moreira
Deputado Federal

Assunto: Solicitação de valor para custeios no combate a COVID- 19.

Prezado Senhor,

1. Em 2020 o Governo Federal encaminhou cerca de R$ 7.000.000,00 para o município para gastos referentes a COVID-19, e o Governo Estadual, cerca de RS 1.200.000,00. No ano de 2021 o Governo Federal reduziu significativamente o valor encaminhado, e o Estadual nenhum valor foi disponibilizado.

2. As contratações, os programas de atuações e demais ações contra a COVID-19 continuam até dezembro de 2021, portanto, faz-se necessário que sejam disponibilizados para Botucatu valores para esses custeios.

3. Sendo assim, através deste, pedimos a Vossa Excelência a ampliação no valor do custeio para combate a COVID-19 em nosso município para o ano de 2021. A necessidade do pedido se justifica através da comprovação de contas em anexo.

4. Sem mais, aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]
Vereadores Autores:

	 CULA
PSDB

	ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

 LELO PAGANI
PSDB